



A

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 198/2021/SIGMA/SUPEL/RO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Rouparia Hospitalar (Enxoval), visando atender as necessidades das Unidades de Saúde Hospital de Base Doutor Ary Pinheiro - HBAP, Hospital e Pronto Socorro João Paulo II - JP/II e Assistência Médica Intensiva - AMI, por um Período de 12 Meses.

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **SAVING CONFECCAO E COMERCIO LTDA EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 29.139.641/0001-03, localizada no Município de Serra/ES, na Rua Pedro Zangrande, nº 649, Quadra 11, Lote 38, Jardim Limoeiro, CEP 29164-020, por intermédio do seu representante legal, Sra. **Cristina Paula Tavares Pimenta Ceolin**, portadora da carteira de identidade nº 803603 SSP/ES, inscrita no CPF/MF nº 930.567.107-15, Tel (27)2141-1323/(27)99989-1013, E-mails: comercial@savinng.com.br, mmrlicitacoes@gmail.com, apresenta sua proposta para fins de participação no PREGÃO nº 198/2021.

LOTE 2 (G2) - CAMISOLAS (COM LOGOTIPO)

ITEM	DESCRIÇÃO	TAMANHO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
75	Camisola manga japonesa, adulta aberta nas costas – em cretone – cor verde com logotipo na parte frontal.	P	PEÇA	1.100	18,75	20.625,00
76	Camisola manga japonesa, adulta aberta nas costas – em cretone – cor verde com logotipo na parte frontal.	G	PEÇA	1.100	18,75	20.625,00
77	Camisola manga japonesa, adulta aberta nas costas – em cretone – cor verde com logotipo na parte frontal.	GG	PEÇA	1.100	20,62	22,682,00
78	Camisola manga japonesa, adulta aberta nas costas – em cretone – cor verde com logotipo na parte frontal.	EXG	PEÇA	900	29,58	26.622,00
79	Camisola manga japonesa, adulta aberta nas costas – em cretone – cor verde com logotipo na parte frontal.	EXG	PEÇA	1.000	29,58	29.580,00
80	Camisola manga japonesa, adulta fechada – em cretone – cor verde água. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	P	PEÇA	1.000	18,75	18.750,00
81	Camisola manga japonesa, adulta fechada – em cretone – cor verde água. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	M	PEÇA	1.000	18,75	18.750,00
82	Camisola manga japonesa, adulta fechada – em cretone – cor verde água. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	G	PEÇA	1.000	18,75	18.750,00
83	Camisola manga japonesa, adulta fechada – em cretone – cor verde água. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	GG	PEÇA	1.000	20,62	20.620,00
84	Camisola manga japonesa, adulta fechada – em cretone – cor verde água. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	EXG	PEÇA	512	29,08	14.888,96
85	Camisola manga japonesa, adulta aberta, brim leve 100% algodão – cor: verde bandeira. Para uso no Centro Cirúrgico. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	P	PEÇA	660	18,75	12.375,00
86	Camisola manga japonesa, adulta aberta, brim leve 100% algodão – cor: verde bandeira. Para uso no Centro Cirúrgico. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	M	PEÇA	1.000	18,75	18.750,00

87	Camisola manga japonesa, adulta aberta, brim leve 100% algodão – cor: verde bandeira. Para uso no Centro Cirúrgico. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	G	PEÇA	1.000	18,75	18.750,00
88	Camisola manga japonesa, adulta aberta, brim leve 100% algodão – cor: verde bandeira. Para uso no Centro Cirúrgico. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	GG	PEÇA	1.000	20,62	20.620,00
89	Camisola manga japonesa, adulta aberta, brim leve- 100% algodão – cor: azul natiê. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	EXG	PEÇA	660	27,09	17.879,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 300.267,36						

LOTE 4 (G4) - FRONHA, LENÇOL, COBERTOR (COM LOGOTIPO)

ITEM	DESCRIÇÃO	TAMANHO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
118	Lençol adulto sem elástico, em cretone- cor: Azul com Logotipo na cor PRETO, no total de no mínimo 4 logo	2,40m X 1,60m	PEÇA	14.000	27,79	389.060,00
119	Lençol adulto sem elástico, em brim pesado - 100% algodão - cor: verde bandeira, com logotipo BRANCO, no total de no mínimo 4 logo.	2,40m X 1,60m	PEÇA	14.000	27,79	389.060,00
120	Lençol adulto sem elástico, em cretone- cor: Azul com Logotipo na cor BRANCO, no total de no mínimo 4 logo.	2,40m X 1,60m	PEÇA	14.000	27,79	389.060,00
121	Lençol adulto sem elástico, em cretone- cor: azul natiê com logotipo na cor branca na parte frontal.	2,10 m X 1,60 m	PEÇA	10.880	27,79	302.355,20
122	Lençol adulto sem elástico, em cretone- cor: azul natiê com logotipo na cor branca na parte frontal.	2,40 m X 1,60 m	PEÇA	10.880	27,79	302.355,20
123	Lençol Recém-nascido com elástico somente na parte superior e inferior, em cretone estampado (gravura infantil) – cor: azul claro. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	0,85 m X 0,70 m	PEÇA	1.440	30,19	43.473,60

124	Lençol Recém-nascido sem elástico, em cretone estampado (gravura infantil) – cor: azul claro com logotipo na cor branca na parte frontal.	1,00 m X 0,80 m	PEÇA	1.216	10,20	12.403,20
125	Cobertor adulto – Com base (estrutura) de no mínimo 90% de algodão. A felpa deve ser composta de fibras 100% algodão. Cor azul claro; com logotipo na cor branca na parte frontal.	2,50 m X 1,40 m	PEÇA	1.200	133,13	159.756,00
126	Cobertor adulto – Com base (estrutura) de no mínimo 90% de algodão. A felpa deve ser composta de fibras 100% algodão. Cor azul claro; Timbrado: Unidade Canguru na cor branca na parte frontal.	2,50 m X 1,40 m	PEÇA	960	133,13	127.804,80
127	Cobertor infantil – Com base (estrutura) de no mínimo 90% de algodão. A felpa deve ser composta de fibras 100% algodão. Cor azul claro. Com logotipo na cor branca na parte	2,20 m X	PEÇA	960	19,59	18.806,40

	frontal.	1,40 m				
128	Lençol adulto sem elástico, em brim pesado - 100% algodão - cor: verde bandeira), com logotipo na cor branca na parte frontal.	2,40 m X 1,60 m	PEÇA	10.880	27,79	302.355,20
129	Lençol adulto sem elástico, em brim pesado - 100% algodão - cor: verde bandeira), com logotipo na cor branca na parte frontal.	2,10 m X 1,60 m	PEÇA	10.880	27,79	302.355,20
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.738.844,80						

LOTE 5 (G5) - FAIXA DE CONTENÇÃO, SACO DE HAMPER, CAPA

ITEM	DESCRIÇÃO	TAMANHO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
130	Saco de hamper médio, brim leve – 100% algodão – cor: AZUL NATIÉ. Para uso nas alas, com Logotipo na cor PRETO	1m de altura 1,70m de circunferência	PEÇA	700	28,05	19.635,00
131	Saco de hamper médio, brim leve – 100% algodão – cor: VERDE BANDEIRA. Para uso no C.C, com Logotipo na cor BRANCO		PEÇA	700	28,05	19.635,00
132	Capa p/ biombo, brim leve – 100% algodão - cor: Verde Bandeira, com logotipo BRANCO, no total de no mínimo 4 logo.	2,00m X 1,80m	PEÇA	700	21,10	14.770,00
133	Saco de Hamper médio, brim leve – 100% algodão – cor: verde bandeira. Para uso nas salas. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	1 m de altura 1,70 m de circunferência	PEÇA	1.080	28,05	30.294,00
134	Capa p/ biombo, brim leve – 100% algodão - cor: Verde Bandeira. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	2,00 m X 1,80 m	PEÇA	860	21,10	18.146,00

135	Saco de hamper médio, brim leve – 100% algodão – cor: verde bandeira.	0,85 m de altura 1,70 m de circunferência	PEÇA	1.080	28,05	30.294,00
136	Capa p/ biombo, brim leve – 100% algodão - cor: azul natiê. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	1,60 m x 1,00 m de comprimento	PEÇA	860	21,10	18.146,00
	VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 150.920,00					

- Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação;
- Prazo de entrega: Conforme edital;
- Dados Bancários: Banco: 748 – SICREDI Agência: 0167 C/C: 70508-3
- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência;

Serra/ES, 26 de Julho de 2021.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Cristina Paula Tavares Pimenta Ceolin', written in a cursive style.

SAVING CONFECCAO E COMERCIO LTDA EPP

Cristina Paula Tavares Pimenta Ceolin

Diretora Executiva



A
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 198/2021/SIGMA/SUPEL/RO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Rouparia Hospitalar (Enxoval), visando atender as necessidades das Unidades de Saúde Hospital de Base Doutor Ary Pinheiro - HBAP, Hospital e Pronto Socorro João Paulo II - JP/II e Assistência Médica Intensiva - AMI, por um Período de 12 Meses.

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **SAVING CONFECCAO E COMERCIO LTDA EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 29.139.641/0001-03, localizada no Município de Serra/ES, na Rua Pedro Zangrande, nº 649, Quadra 11, Lote 38, Jardim Limoeiro, CEP 29164-020, por intermédio do seu representante legal, Sra. **Cristina Paula Tavares Pimenta Ceolin**, portadora da carteira de identidade nº 803603 SSP/ES, inscrita no CPF/MF nº 930.567.107-15, Tel (27)2141-1323/(27)99989-1013, E-mails: comercial@savinng.com.br, mmrlicitacoes@gmail.com, apresenta sua proposta para fins de participação no PREGÃO nº 198/2021.

LOTE 2 (G2) - CAMISOLAS (COM LOGOTIPO)

ITEM	DESCRIÇÃO	TAMANHO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
75	Camisola manga japonesa, adulta aberta nas costas – em cretone – cor verde com logotipo na parte frontal.	P	PEÇA	1.100	18,75	20.625,00
76	Camisola manga japonesa, adulta aberta nas costas – em cretone – cor verde com logotipo na parte frontal.	G	PEÇA	1.100	18,75	20.625,00
77	Camisola manga japonesa, adulta aberta nas costas – em cretone – cor verde com logotipo na parte frontal.	GG	PEÇA	1.100	20,62	22,682,00
78	Camisola manga japonesa, adulta aberta nas costas – em cretone – cor verde com logotipo na parte frontal.	EXG	PEÇA	900	29,58	26.622,00
79	Camisola manga japonesa, adulta aberta nas costas – em cretone – cor verde com logotipo na parte frontal.	EXG	PEÇA	1.000	29,58	29.580,00
80	Camisola manga japonesa, adulta fechada – em cretone – cor verde água. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	P	PEÇA	1.000	18,75	18.750,00
81	Camisola manga japonesa, adulta fechada – em cretone – cor verde água. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	M	PEÇA	1.000	18,75	18.750,00
82	Camisola manga japonesa, adulta fechada – em cretone – cor verde água. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	G	PEÇA	1.000	18,75	18.750,00
83	Camisola manga japonesa, adulta fechada – em cretone – cor verde água. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	GG	PEÇA	1.000	20,62	20.620,00
84	Camisola manga japonesa, adulta fechada – em cretone – cor verde água. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	EXG	PEÇA	512	29,08	14.888,96
85	Camisola manga japonesa, adulta aberta, brim leve 100% algodão – cor: verde bandeira. Para uso no Centro Cirúrgico. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	P	PEÇA	660	18,75	12.375,00
86	Camisola manga japonesa, adulta aberta, brim leve 100% algodão – cor: verde bandeira. Para uso no Centro Cirúrgico. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	M	PEÇA	1.000	18,75	18.750,00

87	Camisola manga japonesa, adulta aberta, brim leve 100% algodão – cor: verde bandeira. Para uso no Centro Cirúrgico. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	G	PEÇA	1.000	18,75	18.750,00
88	Camisola manga japonesa, adulta aberta, brim leve 100% algodão – cor: verde bandeira. Para uso no Centro Cirúrgico. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	GG	PEÇA	1.000	20,62	20.620,00
89	Camisola manga japonesa, adulta aberta, brim leve- 100% algodão – cor: azul natiê. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	EXG	PEÇA	660	27,09	17.879,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 300.267,36						

LOTE 4 (G4) - FRONHA, LENÇOL, COBERTOR (COM LOGOTIPO)

ITEM	DESCRIÇÃO	TAMANHO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
118	Lençol adulto sem elástico, em cretone- cor: Azul com Logotipo na cor PRETO, no total de no mínimo 4 logo	2,40m X 1,60m	PEÇA	14.000	27,79	389.060,00
119	Lençol adulto sem elástico, em brim pesado - 100% algodão - cor: verde bandeira, com logotipo BRANCO, no total de no mínimo 4 logo.	2,40m X 1,60m	PEÇA	14.000	27,79	389.060,00
120	Lençol adulto sem elástico, em cretone- cor: Azul com Logotipo na cor BRANCO, no total de no mínimo 4 logo.	2,40m X 1,60m	PEÇA	14.000	27,79	389.060,00
121	Lençol adulto sem elástico, em cretone- cor: azul natiê com logotipo na cor branca na parte frontal.	2,10 m X 1,60 m	PEÇA	10.880	27,79	302.355,20
122	Lençol adulto sem elástico, em cretone- cor: azul natiê com logotipo na cor branca na parte frontal.	2,40 m X 1,60 m	PEÇA	10.880	27,79	302.355,20
123	Lençol Recém-nascido com elástico somente na parte superior e inferior, em cretone estampado (gravura infantil) – cor: azul claro. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	0,85 m X 0,70 m	PEÇA	1.440	30,19	43.473,60

124	Lençol Recém-nascido sem elástico, em cretone estampado (gravura infantil) – cor: azul claro com logotipo na cor branca na parte frontal.	1,00 m X 0,80 m	PEÇA	1.216	10,20	12.403,20
125	Cobertor adulto – Com base (estrutura) de no mínimo 90% de algodão. A felpa deve ser composta de fibras 100% algodão. Cor azul claro; com logotipo na cor branca na parte frontal.	2,50 m X 1,40 m	PEÇA	1.200	133,13	159.756,00
126	Cobertor adulto – Com base (estrutura) de no mínimo 90% de algodão. A felpa deve ser composta de fibras 100% algodão. Cor azul claro; Timbrado: Unidade Canguru na cor branca na parte frontal.	2,50 m X 1,40 m	PEÇA	960	133,13	127.804,80
127	Cobertor infantil – Com base (estrutura) de no mínimo 90% de algodão. A felpa deve ser composta de fibras 100% algodão. Cor azul claro. Com logotipo na cor branca na parte	2,20 m X	PEÇA	960	19,59	18.806,40

	frontal.	1,40 m				
128	Lençol adulto sem elástico, em brim pesado - 100% algodão - cor: verde bandeira), com logotipo na cor branca na parte frontal.	2,40 m X 1,60 m	PEÇA	10.880	27,79	302.355,20
129	Lençol adulto sem elástico, em brim pesado - 100% algodão - cor: verde bandeira), com logotipo na cor branca na parte frontal.	2,10 m X 1,60 m	PEÇA	10.880	27,79	302.355,20
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.738.844,80						

LOTE 5 (G5) - FAIXA DE CONTENÇÃO, SACO DE HAMPER, CAPA

ITEM	DESCRIÇÃO	TAMANHO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
130	Saco de hamper médio, brim leve – 100% algodão – cor: AZUL NATIÉ. Para uso nas alas, com Logotipo na cor PRETO	1m de altura 1,70m de circunferência	PEÇA	700	28,05	19.635,00
131	Saco de hamper médio, brim leve – 100% algodão – cor: VERDE BANDEIRA. Para uso no C.C, com Logotipo na cor BRANCO		PEÇA	700	28,05	19.635,00
132	Capa p/ biombo, brim leve – 100% algodão - cor: Verde Bandeira, com logotipo BRANCO, no total de no mínimo 4 logo.	2,00m X 1,80m	PEÇA	700	21,10	14.770,00
133	Saco de Hamper médio, brim leve – 100% algodão – cor: verde bandeira. Para uso nas salas. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	1 m de altura 1,70 m de circunferência	PEÇA	1.080	28,05	30.294,00
134	Capa p/ biombo, brim leve – 100% algodão - cor: Verde Bandeira. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	2,00 m X 1,80 m	PEÇA	860	21,10	18.146,00

135	Saco de hamper médio, brim leve – 100% algodão – cor: verde bandeira.	0,85 m de altura 1,70 m de circunferência	PEÇA	1.080	28,05	30.294,00
136	Capa p/ biombo, brim leve – 100% algodão - cor: azul natiê. Com logotipo na cor branca na parte frontal.	1,60 m x 1,00 m de comprimento	PEÇA	860	21,10	18.146,00
	VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 150.920,00					

- Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação;
- Prazo de entrega: Conforme edital;
- Dados Bancários: Banco: 748 – SICREDI Agência: 0167 C/C: 70508-3
- Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência;

Serra/ES, 26 de Julho de 2021.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Cristina Paula Tavares Pimenta Ceolin', written in a cursive style.

SAVING CONFECCAO E COMERCIO LTDA EPP

Cristina Paula Tavares Pimenta Ceolin

Diretora Executiva